
Långskärsdansen  ordnas  varje  år  vid  Långskärets  fiskehamn  i  samarbete  med  Sundom 
Idrottsförening r.f. Här följer två artiklar som behandlar Långskärsdansens historia. Båda artiklarna  
ingick i föreningens infobrev för år 2006, och publicerades med anledning av Långskärsdansens  
20-års jubileum.

Långskärsdansen  är  en  tillställning  som  alltid  ordnats  i  samarbete  med  Sundom 
Idrottsförening  ut  vid  Långskärs  fiskehamn  andra  lördagen  i  juli.  I  år  ordnas 
Långskärsdansen för 20:nde året i rad. Ibland har vädergudarna varit på arrangörernas sida 
och ibland inte. Många Långskärsdanser har det spöregnat på dagen men innan kvällen 
kommit har solen tittat fram ut över havet. De första åren dansen ordnades var det träd- och 
slyröjning som gällde. Likaså skulle marken jämnas så att danslavan stod jämnt. Det har det 
blivit  enklare med nu sen danslavan flyttades ut  på oljegruset.  Publiken har varit  trogen 
genom  åren,  likaså  funktionärerna.  Tillställningen  har  varit  öppen  för  hela  familjen.  På 
dansgolvet har både unga som gamla svingat sina ben. Publiken har kommit från när och 
fjärran, men främst sundombor. Möjligheten att komma endera med båt eller bil har likaså 
gjort sitt till att publiksumman stigit. 

Långskärsdansen har varit ett tillfälle (bland många) för sundomborna att bevisa den talko-
anda  som råder  i  byn.  Talkona  har  börjat  på  torsdagskväll  före  dansen  och  fortsatt  på 
fredagkväll med allt grovarbete som för männen betytt att plocka danslavan på plats och för 
kvinnorna att städa alla tillgängliga utrymmen. På lördagsdagen dekorerades danslavan med 
björkar och på kvällen ställde duktiva funktionärer upp. Söndagen var det städtalko, om dock 
med ett svagare talko-intresse.

Många olika orkestrar har underhållit danspubliken genom åren, nämnas kan orkestrar som 
Tommys och Orion. Dessa med Sundom-anknytning. Långskärsdansen har varit ett tillfälle 
där man träffat folk som varit "hem" till Sundom på semester, här har någon kanske träffat 
sin livskamrat, kanske någon utflugen barndomskamrat eller släkting. Vem kommer inte ihåg 
alla dessa vackra solnedgångar med fin musik och doften av fisk. Även mulna kvällar har 
haft sin charm.

Enligt uppdrag
UF:s Sekr 
Daniela Långkvist 

På vårvintern  1986 tog  planeringen fart  av det  som skulle  bli  "skäridansin"  Långskärsdansen. 
Sundom UF hade under 1960-talet och början av -70 talet sommardans på föreningshuset, men på 
senare delen av -70 talet började sundomborna åka till skären, och då lockade inte sommardansen 
i byn längre. Vad göra? Sundom IF hade också funderat på något slags sommarevenemang som 
skulle  ge  tillskott  i  kassan,  och  tog  kontakt  med  UF.  Föreningarnas  styrelser  hade  många 
gemensamma möten, och målet var: Vi jobbar tillsammans med dansen och eventuell vinst eller 
förlust delas lika mellan föreningarna. 

Många tillstånd var det som skulle sökas, men viktigast av allt var att Tekniska nämnden tillät att vi 
ordnade dans i hamnområdet. 3 veckor före dansen fick vi klartecken! Danslaven hyrdes av Vasa 
Stad, som hade ett golv som kunde plockas sönder och flyttas. Scenen för orkestern byggdes ihop 
av  traktorkärror  med  presseningar  till  tak.  Funderingar  kring  servering,  biljettförsäljning, 
ordningsmän, parkeringsvakter och båtarna som har hyrplatser i hamnen m.m. Byborna ställde 
upp till 110% för att vi skulle kunna dansa på Långskär 1986. De städade fiskehamnsområdet före 
dansen, ställde i ordning till dansen, dansade, och städade området efter dansen.

Vädrets makter var på vår sida, det var en fin kväll, Barbarella spelade upp till dans och det kom 
folk från alla håll. Unga och gamla, med båtar, bilar och cyklar och alla trivdes. Vi hade ca 600 
inbetalande danssugna, vilket var betydligt fler besökare än vi hade räknat med och därför blev väl 
kanske en och annan utan kaffe, limsa och grillad korv. Men vi som arrangörer hade fått många 
nya  ideer  och  var  också  många  misstag  rikare.  Dansen  gav  stort  ekonomiskt  tillskott  i  båda 
föreningarnas kassor, och alla var överens: Det här gör vi om nästa år igen!



Vi som var med i styrelserna 1986:

Sundom UF

Maria (Cederholm) Marins, ordf
Tommy Östersund, kassör
Anne-Bell Nedergård, sekr
Harry Östersund, Rosita Sundén, John Rönnqvist, Gunn-Lis Enegren, Marina Ahlnäs, Paula 
Nelimarkka, Anna-Lisa Finne, Harry Paro
+ Erik Cederholm som skötte alla kontakter med Vasa Stad och Vasa Elektriska

Sundom IF

Sven Lindberg, ordf
Barbro Mitts, kassör
Bjarne Nedergård, Christina Nedergård, Glenn Björkqvist, Per-Ole Sund, Leif Sund
+ ett stort antal föreningsmedlemmar

En som var med, och önskar god fortsättning åt er "Langskärsdansin"!

Maria Marins


